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F o r s l a g  

til é : . 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  k o m m u n a l  i n d k o m s t s k a t .  

Fremsat den 29. januar 1969 af indenrigsministeren. 

I lov om kommunal indkomstskat, j f r. 
lovbekendtgørelse nr. 259 af 19. juni 1968, 
foretages følgende ændringer: 

1. I  8 4, 1. pkt., udgår 홢eller et dødsbo, jfr. 
§ w  

2. I .§ 4, 3. pkt., ændres ,,sognekommuner" 
til: "kommuner". 

3. Overskriften til afsnit I I  affattes således: 
홢Skat af statsinstitutioner m. v." 

4. 8 7 ophæves. 

5. I § 9, stk. 1, 1. pkt., og '§ 14 udgår 홢og 
dødsboer". 

6. § 16 affattes således: 
홢§ 16. Når forholdene i ganske særlig 

grad taler derfor, kan kommunal indkomst- 
skat efter derom indgivet andragende helt 
eller delvis eftergives. Beslutning om efter- 
givelse træffes af samme myndighed, som 
har beføjelsen til at eftergive indkomstskat 
til staten, dog efter indhentet udtalelse fra 
kommunalbestyrelsen i vedkommende skat- 
teyders aktuelle bopælskommune." 

7. § 17, stk. 2, ophæves. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Lovforslaget må ses i forbindelse med de af 
finansministeren foreslåede ændringer i kildeskatte- 
loven, herunder navnlig de ændrede regler for be- 
skatning af dødsboer. Loven om kommunal ind- 
komstskat, der træder i kraft den 1. januar 1970 
samtidig med den øvrige kildeskatteordning, inde- 
holder de særlige kommunale skatteregler under 
kildeskattesystemet. Det er lovens regel, at kom- 
munal skattepligt påhviler samme kreds af personer 
og dødsboer, der i henhold til kildeskatteloven er 
indkomstskattepligtige til staten. Da indkomstskat 
af dødsboer efter de foreslåede nye regler i kilde- 
skatteloven skal udskrives med et samlet beløb, 
hvoraf en andel tilfalder kommunerne, foreslås de 
i loven om kommunal indkomstskat indeholdte 
regler om selvstændig kommunal beskatning af 
dødsboer følgelig ophævet. Om denne og de øvrige 
foreslåede ændringer henvises til bemærkningerne 
til de enkelte bestemmelser. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser. 
Til nr. 1. 

Bestemmelserne i § 4 i loven om kommunal ind- 
komstskat omhandler bl. a. fremgangsmåden ved 
fordelingen af den kommunale indkomstskat af 
dødsboer. Som nævnt er kildeskatteloven foreslået 
ændret, således at dødsboer pålignes én samlet 
skat. Af denne skat skal efter forslaget en tredjedel 
udelt tilfalde afdødes skattekommune. Der bliver 
herefter ikke spørgsmål om i visse tilfælde at fordele 
den et dødsbo påhvilende kommunale indkomst- 
skat, og reglerne om fremgangsmåden ved en sådan 
fordeling foreslås følgelig ophævet. 

Til nr. 2. 
Tvivlsspørgsmål ved fordelingen af den en person 

påhvilende kommunale indkomstskat afgøres af 
indenrigsministeriet. Foreligger spørgsmålet mellem 
2 sognekommuner inden for samme amtsrådskreds, 
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afgøres, det dog efter loven af amtsrådet. I lov nr. 
223 af 31. maj 1968 om kommunernes styrelse, der 
træder i kraft den 1. april 1970, ophæves den hid- 
tidige sondring mellem købstadkommuner og sogne- 
kommuner, og købstæderne vil samtidig blive ind- 
draget under amtskommunerne. Det foreslås, her- 
efter, at amtsrådet skal afgøre fordelingstvist, når 
denne foreligger mellem 2 kommuner inden for 
samme amtsrådskreds, uanset om en af kommu- 
nerne er en tidligere købstadkommune. Den nye 
regel foreslås som, den øvrige kildeskattelovgivning 
gennemført med virkning fra den 1. januar 1970, 
men spørgsmålet om fordelingen, af kommuneskat 
i henhold til de nye bestemmelser i loven om kom- 
munal indkomstskat vil ikke kunne blive aktuelt 
inden, den 1. april 1970. 

Til nr. 3-5. ; 
De særlige regler om kommunal indkomstskat af 

dødsboer foreslås ophævet som konsekvens af den 
omhandlede nyordning af beskatningen af dødsboer. 
Såvel reglerne i lovens § 7 om fuldt skattepligtige 
boer som reglerne i § 9 om begrænset skattepligtige 
boer udgår herefter. 

Til nr. 6. 
Under en kildeskatteordning, hvor skatterne be- 

tales løbende samtidig med, at den skattepligtige 
indkomst erhverves og, således, at, skattens størrelse 
til enhver tid afpasses efter indtægten, vil der ret 

sjældent være grundlag for lempelse af skatten. I 
visse situationer vil det imidlertid fortsat kunne 
være rimeligt at indrømme en lempelse, f. eks. i til- 
fælde, hvor slutskatten viser sig at overstige de i 
årets løb foreløbigt erlagte beløb, og skatteyderen 
som følge af sygdom eller andre forhold vanskeligt 
kan betale restskatten. En lempelsesbeføjelse for 
kommunalbestyrelsen svarende til den nu i kom- 
muneskattelovens § 39 indeholdte blev derfor op- 
taget i § 16 i loven om kommunal indkomstskat. 
Da det imidlertid må anses for ønskeligt, at lem- 
pelse af kommunal og statslig indkomstskat sker 
efter samme retningslinier, foreslås det 홢 også af 
teknisk administrative forenklingshensyn 홢 at hen- 
lægge beføjelsen til at lempe kommuneskatten til 
de myndigheder, der har beføjelsen til at lempe 
statsskatten, d.' v. s. amtsskatteinspektoraterne 
(amtsligningsinspektoraterne) 홢 i Københavns 
kommune dog skatterådet og i Frederiksberg og 
Gentofte kommuner kommunalbestyrelsen. 

Til nr. 7. 
De særlige i kildeskattelovens § 88, stk. 2, inde- 

holdte regler vedrørende skatteberegningen for 
skatteydere med forskudt regnskabsår finder efter 
§ 17, stk. 2, i loven om kommunal indkomstskat 
tilsvarende anvendelse for beregningen af kommune- 
skatten. Ved dé af finansministeren stillede æn- 
dringsforslag til kildeskatteloven er de nævnte 
særlige skatteberegningsregler foreslået ophævet, og 
henvisningsbestemmelsen i § 17, stk. 2, foreslås 

. . følgelig også ophævet. 
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Bilag. 

Lovforslaget sammenholdt med gældende lov. 

(Ændringer kursiveret) 

Gældende lov. 

§ 4. Kommunalbestyrelsen i en kom- 
mune, der mener, at den med urette er 
holdt uden for fordelingen af den en per- 
son eller et dødsbo, ilr. .§ 7, påhvilende 
kommunale indkomstskat eller finder for- 
delingen urigtig, må senest I år efter ud- 
løbet af det pågældende kalenderår gøre 
anmeldelse herom til skattekommunen. 
Anmeldelse må være ledsaget af oplysnin- 
ger om skatteyderens ophold i kommunen i 
det pågældende kalenderår. Opnås der ikke 
ved forhandling mellem kommunerne enig- 
hed om, hvilken af dem der er berettiget 
til skatten, eller hvorledes fordelingen skal 
finde sted, afgøres spørgsmålet, for så vidt 
det foreligger mellem 2 sognekommuner 
inden for samme amtsrådskreds, af amts- 
rådet og ellers af indenrigsministeren. De 
beløb, der tilkommer en andelsberèttiget 
kommune, afregnes efter regler, der fast- 
sættes af indenrigsministeren. 

Afsnit II. 
Skat af dødsboer m. v. 

§ 7. Dødsboer, der her i landet er under- 
givet offentlig skiftebehandling, er pligtige 
at svare kommunal indkomstskat, der be- 
regnes på grundlag af den til statsskat fore- 
tagne ansættelse af indkomsten efter et bo- 
fradrag som angivet i § 38 i loven om 
opkrævning af indkomst- og formueskat for 
personer m. v. Er de i kommunen gældende 
personfradrag i henhold til § 5, stk. 2, fastsat 
til lavere beløb end de ved statsskattens 
beregning gældende, fastsættes størrelsen af 
bofradraget i overensstemmelse med de i 
kommunen gældende personfradrag. I så 
fald svares kommuneskatten af mellem- 
liggende beløb, hvoraf der ikke beregnes 
statsskat, med en forhøjet procentsats, der 

홢 udgør summen af de udskrivningsprocenter, 
der i øvrigt er fastsat henholdsvis for bereg- 
ning af kommunal indkomstskat i vedkom- 
mende kommune samt for beregning af ind- 
komstskat til staten af dødsboer. , 

Lovforslaget. 

§ 4. Kommunalbestyrelsen i en kom- 
mune, der mener, at den med urette er 
holdt uden for fordelingen af den en person 
påhvilende kommunale indkomstskat eller 
finder fordelingen, urigtig, må ; senest 1 år 
efter udløbet af det pågældende kalenderår 
gøre anmeldelse herom til skattekommunen. 
Anmeldelse må være ledsaget af oplysninger 
om skatteyderens ophold i kommunen i det 
pågældende kalenderår. Opnås der ikke ved 
forhandling mellem kommunerne enighed 
om, hvilken af dem der er berettiget til 
skatten, eller hvorledes fordelingen skal 
finde sted, afgøres spørgsmålet, for så vidt 
det foreligger mellem 2 kommuner inden 
for samme amtsrådskreds, af amtsrådet og 
ellers af indenrigsministeren. De beløb, der 
tilkommer en andelsberettiget kommune, 
afregnes efter regler, der fastsættes af inden- 
rigsministeren. 

Afsnit 11. 
Skat af statsinstitutioner m. v. ' 

§ 7 ophæves. 
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Gældende lov. 

Stk. 2. Den kommunale indkomstskat af 
dødsboer svares for det kalenderår, hvori 
dødsfaldet er indtruffet, til den1 kommune, 
der på dødsfaldets tidspunkt var afdødes 
skattekommune, og med denne kommunes 
udskrivningsprocent, jfr. dog stk. 1, sidste 
punktum. Såfremt der efter reglerne i § 3 i 
det pågældende kalenderår har været grund- 
lag for fordeling af den afdøde påhvilende 
kommunale indkomstskat, foretages for 
dette kalenderår en tilsvarende fordeling af 
boets kommunale indkomstskat mellem de 
pågældende kommuner. For det eller de føl- 
gende kalenderår svarer dødsboet kommu- 
nal indkomstskat til den kommune, der på 
dødsfaldets tidspunkt efter reglerne i § 3 
var berettiget til den afdøde påhvilende 
kommunale indkomstskat. 

§ 9. Personer og dødsboer, der omfattes 
af § 2, stk. 1, litra a)-d), i loven om opkræv- 
ning af indkomst- og formueskat for per- 
soner Ìh. v., er pligtige at svare kommunal 
indkomstskat af samme indkomst, hvoraf 
der svares indkomstskat til staten. I tilfælde, 
hvor der i medfør af nævnte lovs § 37, stk. 4, 
indrømmes personfradrag, anvendes samme 
fradrag ved beregningen af den kommunale 
indkomstskat. Skatten svares med en pro- 
cent, hvis størrelse fastsættes ved lov. 

Stk. 2-5. 

§ 14. For opkrævning af kommunal 
indkomstskat af personer og dødsboer samt 
af de kirkelige afgifter gælder de i loven 
om opkrævning af indkomst- og formueskat 
for personer m. v. indeholdte bestemmelser. 

§ 16. Når forholdene i ganske særlig 
grad taler derfor, kan kommunal indkomst- 
skat efter derom indgivet skriftligt andra- 
gende helt eller delvis eftergives. Sådan 
eftergivelse, hvorom beslutning skal træffes 
af kommunalbestyrelsen i et af sammes 
møder, kan navnlig bevilges, når skatte- 
yderens økonomiske forhold som følge af 
sygdom, dødsfald, trykkende familiefor- 
hold, indkaldelse til militærtjeneste, ud- 
dannelse, arbejdsløshed eller andre lignende 
forhold skønnes at være til hinder for be- 
taling af det fulde skattebeløb. 

Lovforslaget. 

§ 9. Personer, der omfattes af § 2, stk. 1, 
litra a)-d), i loven om opkrævning af ind- 
komst- og formueskat for personer m. v., er 
pligtige at svare kommunal indkomstskat 
af samme indkomst, hvoraf der svares ind- 
komstskat til staten. I tilfælde, hvor der i 
medfør af nævnte lovs § 37, stk. 4, indrøm- 
mes personfradrag, anvendes samme fra- 
drag ved beregningen af den kommunale 
indkomstskat. Skatten svares med en pro- 
cent, hvis størrelse fastsættes ved lov. 

Stk. 2-5. 

§ 14. For opkrævning af kommunal ind- 
komstskat af personer samt af de kirkelige 
afgifter gælder de i loven om opkrævning af 
indkomst- og formueskat for personer m. v. 
indeholdte bestemmelser. 

§ 16. Når forholdene i ganske særlig 
grad taler derfor, kan kommunal indkomst- 
skat efter derom indgivet andragende helt 
eller delvis eftergives. Beslutning om eftergi- 
velse træffes af samme myndighed, som har be- 
føjelsen til at eftergive indkomstskat til staten, 
dog efter indhentet udtalelse fra kommunal- 
bestyrelsen i vedkommende skatteyders aktuelle 
bopælskommune. 

i 
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Gældende lov. 

Stk. 2. I Københavns og Frederiksberg 
kommuner kan det af kommunalbestyrelsen 
bestemmes, at beføjelsen til at eftergive 
kommunal indkomstskat henlægges til skat- 
terådet eller et af kommunalbestyrelsen i 
den anledning nedsat udvalg. 

§ 17. 
Stk. 2. Bestemmelserne i § 88, stk. 2, i 

loven om opkrævning af indkomst- og for- 
mueskat for personer m. v. finder tilsvarende 
anvendelse for beregningen af kommunal 
indkomstskat. 

Lovforslaget. 

Stk. 2 udgår. 

§ 17. , 
Stk. 2 ophæves. 


